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                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2023

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     KUJAWSKO-
POMORSKIE

Gmina M. TORUŃ

Powiat M. TORUŃ

Ulica GRUNWALDZKA Nr domu 64 Nr lokalu 

Miejscowość TORUŃ Kod pocztowy 87-100 Poczta TORUŃ Nr telefonu 56 651 12 17

Nr faksu 56 651 12 17 E-mail fundacja@swiatlo.org Strona www www.swiatlo.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2003-12-17

2004-10-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 87169337100000 6. Numer KRS 0000183283

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Janina Mirończuk Prezes Zarządu TAK

Violetta Wieczerzak Członek Zarządu TAK

Jerzy Muchewicz Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Zbigniew Wyszogrodzki Przewodniczący Rady 
Nadzorczej

TAK

Roman Kuczkowski Wiceprzewodniczący 
Rady Nadzorczej

TAK

Maria Anna Karwowska Członek Rady 
Nadzorczej

TAK

Maria Karbowska Członek Rady 
Nadzorczej

TAK

Józef Jaworski Członek Rady 
Nadzorczej

TAK

FUNDACJA "ŚWIATŁO"

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. podejmowanie działań humanitarnych mających na celu optymalizację 
warunków, także zwiększenie liczby beneficjentów objętych opieką 
długoterminową i specjalistyczną opieką paliatywną/hospicjum, opieką 
wytchnieniową
2. promowanie i wspomaganie prac osób i środowisk związanych z opieką 
długoterminową, wytchnieniową i hospicjami, 
3. łamiąca stereotypy edukacja poprzez propagowanie idei opieki 
długoterminowej, wytchnieniowej i hospicyjnej ze szczególnym 
uwzglednieniem roli pielęgniarek i pielęgniarzy,
4. szkolenie i doskonalenie umiejętności personelu medycznego i 
administracyjnego w dziale opieki długoterminowej, wytchnieniowej i 
ruchu hospicyjnego,
5. propagowanie właściwego stosunku do osób wskutek choroby bądź 
trwałego kalectwa wyobcowanych społecznie, prowadzenie działań na 
rzecz ich reintegracji,
6. inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w dziedzinach ochrony 
zdrowia, opieki społecznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych, oraz ich 
rodzin
7. działalność kulturalna służąca integracji i wspieraniu ciężko chorych i 
niepełnosprawnych.
8. działania na rzecz budowania dobrego wizerunku sektora  organizacji 
pozarządowej,                     
9. promocja i organizacja wolontariatu
10. rozwój zawodowy i osobowy wolontariuszy poprzez pracę  
indywidualną oraz w grupie, zaangażowanie w tworzenie i realizację 
projektów, uczestnictwo w kursach szkoleniowych mających na celu 
przygotowanie do wykonywania konkretnych prac w ramach wolontariatu,
11. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, także w formach 
integracyjnych,
12. podejmowanie działań na rzecz osób starszych oraz wsparcie mające 
na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu tych grup,
udzielanie pomocy społecznej osobom w trudnej sytuacji życiowej, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób w śpiączce, osób wybudzonych ze 
śpiączki i chorych onkologicznie oraz ich rodzin,
14. aktywizacja zawodowa i społeczna osób wykluczonych lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym,
15. krajoznawstwo, turystyka oraz sport i wypoczynek dzieci i młodzieży.
16. podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży oraz wsparcie 
mające na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu tych grup.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2



1. udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej i merytorycznej organizacjom 
w ramach realizowanych przez nie zadań i programów zgodnych z celami 
Fundacji, 
2. pozyskiwanie i zakup sprzętu, wyposażenia i środków medycznych,
3. finansowanie budowy i rozbudowy placówek, zakładania i  prowadzenia 
placówek stacjonarnych, dziennego pobytu, opieki wytchnieniowej oraz 
punktów doradczych  dla osób chorych i niepełnosprawnych,
4. wspieranie finansowe i merytoryczne programów terapeutycznych, 
różnych form pomocy psychologicznej oraz działań samopomocowych 
adresowanych do osób niepełnosprawnych, chorych i ich najbliższych,
5. koordynację programu stypendialnego dla dzieci osieroconych,
6. organizowanie kursów i szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe 
personelu merytorycznego pracującego z osobami chorymi i 
niepełnosprawnymi,
7. opracowywanie i wydawanie publikacji z zakresu medycznych i 
administracyjnych aspektów opieki długoterminowej, oraz rehabilitacji 
neurologicznej,
8. wymianę doświadczeń zawodowych (szkolenia, treningi, konferencje, 
warsztaty, wizyty studyjne) i wszechstronną współpracę z organizacjami o 
pokrewnym profilu działalności,
9. współpracę z organami administracji samorządowej, państwowej, 
osobami prawnymi i fizycznymi, instytucjami grantodawczymi, 
stowarzyszeniami i fundacjami w kraju i za granicą,
10. tworzenie zakładów opieki zdrowotnej,
11. podejmowanie innych czynności i środków działania związanych z 
realizacją celów Fundacji,
12. działalność promującą wolontariat oraz działalność informacyjną 
dotyczącą  możliwości zaangażowania się w wolontariat,
13. organizowanie happeningów, prelekcji, wyjazdów integracyjnych, oraz 
materiałów   promujących wolontariat,
14. gromadzenie środków finansowych i rzeczowych,
15. organizowanie zbiórek rzeczowych i pieniężnych na realizację celów 
statutowych, nakrętek,
16. podejmowanie działań informacyjnych, edukacyjnych i organizacyjnych 
w ramach rehabilitacji neurologicznej,
17. podejmowanie działań w zakresie realizacji różnych form wsparcia 
mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu dzieci i 
młodzieży,
18. użyczanie konta fundacji osobom chorym onkologicznie, osobom w 
śpiączce oraz ich opiekunom na potrzeby zbierania środków finansowych z 
1,5% podatku oraz darowizn. Jednocześnie Zarząd zastrzega sobie prawo 
do wyrażenia zgody na użyczenie konta osobom z innymi schorzeniami 
bądź znajdującymi się w trudnej sytuacji – wnioski te będą rozpatrywane 
indywidualnie.
19.  podejmowanie działań społecznych.
20. organizowanie aukcji, licytacji celem pozyskiwania środków na cele 
statutowe Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. ORGANIZACJA FORM OPIEKI NAD MARGINALIZOWANYMI GRUPAMI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH: OSÓB W STANIE 
APALICZNYM (W ŚPIĄCZCE) I OSÓB CHORYCH ONKOLOGICZNIE POPRZEZ DZIAŁANIA:

- ZAKŁAD OPIEKUŃCZO-LECZNICZY FUNDACJI „ŚWIATŁO” DLA 46 PACJENTÓW W ŚPIĄCZCE. JEDEN Z NIELICZNYCH ZAKŁADÓW W 
POLSCE OPIEKUJĄCYCH SIĘ DOROSŁYMI PACJENTAMI W STANIE APALICZNYM. MISJĄ ZAKŁADU JEST ZAPEWNIENIE 
WIELOSPECJALISTYCZNEJ OPIEKI I MAKSYMALNEGO KOMFORTU ŻYCIA PACJENTÓW W ŚPIĄCZCE. W 2023 ROKU FUNDACJA 
„ŚWIATŁO” ZAKUPIŁA STÓŁ REHABILITACYJNY BOBATH

- W ZWIĄZKU Z USAMODZIELNIENIEM SIĘ FILII OGÓLNOPOLSKIEJ SIECI AKADEMII WALKI Z RAKIEM FUNDACJA PODJĘŁA DECYZJĘ 
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O FORMALNYM ROZWIĄZANIU SIECI. CZĘŚĆ ORGANIZACJI, PRZY KTÓRYCH FUNKCJONOWAŁY FILIE W DALSZYM CIĄGU 
KONTYNUUJE DZIAŁANIA W ZAKRESIE PSYCHOONKOLOGICZNEGO WSPARCIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH. 
AKADEMIA WALKI Z RAKIEM DZIAŁA NIEPRZERWANIE PROWADZĄC PODJĘTE DZIAŁANIA.
A) PORADNICTWO Z ZAKRESU PSYCHOONKOLOGII, DIETETYKI, REHABILITACJI, FIZJOTERAPII, ARTETERAPII, KOSMETOLOGII
B) WARSZTATY PSYCHOEDUKACYJNE METODĄ SIMONTONA.
W 2023 ROKU ZE WSPARCIA AKADEMII W TORUNIU SKORZYSTAŁO 50 NOWYCH OSÓB.

2. UŻYCZENIE KONTA FUNDACJI „ŚWIATŁO” W CELU ZBIÓRKI ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA LECZENIE, REHABILITACJĘ I 
PIELĘGNACJĘ OSÓB ZMAGAJACYCH SIĘ Z CHOROBĄ NOWOTWOROWĄ ORAZ OSÓB W ŚPIĄCZCE. W 2023 ROKU FUNDACJA 
UŻYCZYŁA SWOJEGO KONTA 7 NOWYM BENEFICJENTOM.

3. FUNDUSZ STYPENDIALNY DLA DZIECI OSIEROCONYCH „KAGANEK” - INICJATYWĘ MIESZCZĄCĄ SIĘ W RAMACH 
KOMPLEKSOWEGO REALIZOWANIA MISJI FUNDACJI „ŚWIATŁO”, KTÓRĄ JEST WSPOMAGANIE OSÓB CHORYCH I 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ ICH NAJBLIŻSZYCH. KAGANEK OBEJMUJE OPIEKĄ DZIECI, KTÓRYCH RODZICE, RODZEŃSTWO 
PRZEBYWAJĄ W ZAKŁADZIE OPIEKUŃCZO-LECZNICZYM FUNDACJI „ŚWIATŁO” ORAZ W HOSPICJUM „NADZIEJA”: 
FORMY WSPARCIA PODJĘTE NA RZECZ DZIECI Z FUNDUSZU STYPENDIALNEGO KAGANEK W 2022 ROKU:
- POMOC FINANSOWA,
- POMOC MATERIALNA, 
- POMOC EDUKACYJNA, 
- PRZYGOTOWANIE PACZEK OKOLICZNOŚCIOWYCH,
- ORGANIZACJA WYPOCZYNKU LETNIEGO

4. POSZCZEGÓLNE DZIAŁANIA FUNDACJI ŚWIATŁO W 2023 ROKU:  
STYCZEŃ
Fundacja „Światło” w Toruniu w Tygodniu Jedności Chrześcijan zorganizowała Koncert Ekumeniczny „Chrystus mówi do Ciebie”.
W styczniu Fundacja zorganizowała także V Bal Osób Niepełnosprawnych dla 210 osób z niepełnosprawnościami oraz ich 
opiekunów z województwa kujawsko-pomorskiego
LUTY
W lutym ukazała się najnowsza publikacja Fundacji „Światło”: „Jestem…, słyszę…czuję – poradnik dla opiekunów osób w różnych 
stanach świadomości”. Publikacja skierowana jest do rodzin i opiekunów sprawujących, opiekę nad osobami niepełnosprawnymi 
w różnych stanach świadomości takich jak: stan apaliczny, stan minimalnej świadomości, zespół zamknięcia, stan wegetatywny.
Ponadto w lutym Fundacja wspierała Starostwo Powiatowe oraz  MZK w Toruniu w organizowanych dla chętnych badaniach 
profilaktycznych 
KWIECIEŃ
W kwietniu Fundacja „Światło” uczestniczyła w II Toruńskim Kiermaszu Różności na cele charytatywne
MAJ
W maju Fundacja „Światło” zorganizowała IX Charytatywny Maraton Zumby dla Śpiochów
SIERPIEŃ
W sierpniu dzięki dofinansowaniu ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Fundacji PZU odbyły się 9-dniowe 
kolonie w Borach Tucholskich dla 30 dzieci osieroconych objętych wsparciem Funduszu Stypendialnego Kaganek
WRZESIEŃ
Dzięki wsparciu finansowemu Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej Fundacja „Światło” zrealizowała projekt "Spełnij moje 
marzenia i zabierz mnie do Energylandii”, którego odbiorcami były dzieci Funduszu Stypendialnego Kaganek
PAŹDZIERNIK
W ramach działań Akademii Walki z Rakiem w październiku miała miejsce premiera spektaklu „Życiownik” , który był 
zwieńczeniem kilku miesięcy terapii dramą prowadzonej dla podopiecznych AWzR
Również w październiku Toruńska Teatralna Grupa EFATA zaprezentowała premierę spektaklu  pt:. "OdDECH#Akceptacja" 
realizowanego w ramach XIII  "MIASTA ANIOŁÓW". 
W październiku miały również miejsce uroczyste Obchody Jubileuszu 20-lecia Fundacji "Światło"
GRUDZIEŃ
Tradycyjnie w grudniu Fundacja zaprosiła mieszkańców Torunia i okolic na XVII Jasełka ze Światłem pt.: Z Kopernikiem do 
Betlejem

 -  DZIĘKI DOFINANSOWANIU Z FUNDUSZY EUROPEJSKICH KONTYNUOWANA BYŁA REALIZACJA PROJEKTU PN.: „UTWORZENIE 
CENTRUM OPIEKI WYTCHNIENIOWEJ DOM ŚWIATŁA W GRĘBOCINIE. 

-  W 2023 ROKU FUNDACJA „ŚWIATŁO” ZREALIZOWAŁA 11 PROJEKTÓW (ŚRODKI POZYSKANE NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
PUBLICZNYCH W RAMACH KONKURSÓW OFERT), KTÓRYCH ZLECENIODAWCĄ BYLI: GMINA MIASTA TORUŃ, WOJEWÓDZTWO 
KUJAWSKO-POMORSKIE, PFRON, FUNDACJA PZU).
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

1000

2

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

-  FUNDACJA NIEZMIENNIE TWORZYŁA I PROWADZIŁA STRUKTURY WOLONTARIATU MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH.

9. WSPÓŁPRACA FUNDACJI Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI: 
KUJAWSKO-POMORSKIM BANKIEM ŻYWNOŚCIOWO-RZECZOWYM, FUNDACJĄ DAJ SZANSĘ, STOWARZYSZENIEM JESTEM, 
KUJAWSKO-POMORSKĄ FEDERACJĄ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, CISTOR SPS – STOWARZYSZENIE PARTNERSTWO 
SPOŁECZNE, STOWARZYSZENIE WSPIERANIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH SUBICERE, STOWARZYSZENIE 18+, FUNDACJA NEUCA

10. FUNDACJA USTANOWIONA NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 6 KWIETNIA 1984 R. O FUNDACJACH NIE JEST INSTYTUCJĄ 
OBOWIĄZANĄ W ROZUMIENIU USTAWY Z DNIA 1 MARCA 2018 R. O PRZECIWDZIAŁANIU PRANU PIENIĘDZY ORAZ 
FINANSOWANIU TERRORYZMU (Dz.U. POZ. 723, 1075, 1499 i 2215),
11. FUNDACJA W UBIEGŁYM ROKU NIE PRZYJĘŁA ANI NIE DOKONAŁA PŁATNOŚCI W GOTÓWCE O WARTOŚCI RÓWNEJ LUB 
PRZEKRACZAJĄCEJ RÓWNOWARTOŚĆ 10 000 EURO, CZY TO W FORMIE PŁATNOŚCI PRZEPROWADZONEJ JAKO POJEDYNCZA 
OPERACJA CZY KILKA OPERACJI, KTÓRE WYDAWAŁYBY SIĘ ZE SOBĄ POWIĄZANE.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

Pomoc niesiona w ramach Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego Fundacji Światło dla pacjentów w 
śpiączce. Organizacja form opieki nad 
marginalizowanymi grupami osób chorych i 
niepełnosprawnych: osób w stanie apalicznym 
(śpiączce) poprzez prowadzenie Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego Fundacji "Światło" dla 
46 pacjentów, jednego z nielicznych zakładów w 
Polsce opiekujących się dorosłymi pacjentami w 
stanie apalicznym. Misją zakładu jest 
zapewnienie wielospecjalistycznej opieki i 
maksymalnego komfortu  życia pacjentów w 
śpiączce. Ponadto kontynuacja działań w 
Centrum Opieki Wytchnieniowej Dom Światła w 
Grębocinie miejscu dedykowanym opiekunom 
osób chorych i niesamodzielnych, które 
zapewnia 15 miejsc opieki całodobowej, oraz 20 
miejsc wsparcia dziennego.

85.14.F 120 184,59 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Prowadzenie działań w ramach Akademii Walki z 
Rakiem, która jest miejscem gdzie osoby 
dotknięte chorobą nowotworową oraz ich bliscy 
otrzymują szeroko rozumianą pomocą 
psychologiczną (wsparcie psychoonkologa i 
psychologa) oraz innych specjalistów: 
fizjoterapeuty, dietetyka, arteterapeuty i innych. 
Podstawą działalności AWzR są spotkania w 
grupach psychoedukacyjnych mających na celu 
doskonalenie umiejętności lepszego radzenia 
sobie w sytuacji zachorowania na chorobę 
nowotworową.
Użyczenie konta Fundacji „Światło” w celu 
zbiórki środków finansowych na pokrycie 
kosztów leczenia, rehabilitacji i pielęgnacji osób 
zmagających się z chorobą nowotworową oraz 
osób w śpiączce
Fundusz Stypendialny dla dzieci osieroconych 
KAGANEK – inicjatywa mieszcząca się w ramach 
kompleksowej realizacji misji Fundacji, którą jest 
wspomaganie osób chorych i 
niepełnosprawnych oraz ich najbliższych. 
KAGANEK obejmuje opieką dzieci, których 
rodzice, rodzeństwo przebywają w Zakładzie 
opiekuńczo-Leczniczym Fundacji „Światło” bądź 
są objęci wsparciem w ramach działań AWzR.

85.32.C 114 120,70 zł
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2 011 504,42 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 2 182 925,17 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 4 385 228,91 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 300 668,76 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 84 269,80 zł

e) pozostałe przychody 290,35 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 106 239,17 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

1 777 850,17 zł

31 500,00 zł

109 300,00 zł

264 275,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 84 560,15 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 1 119 170,04 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 2 122 250,23 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 5 543 172,31 zł 2 122 250,23 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

4 368 400,01 zł 2 122 250,23 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

1 174 596,37 zł

1 CENTRUM OPIEKI WYTCHNIENIOWEJ DOM ŚWIATŁA 74 587,46 zł

2 AKADEMIA WALKI Z RAKIEM 64 860,94 zł

3 FUNDUSZ STYPENDIALNY KAGANEK 49 259,76 zł

4 SUBKONTA 1 420 718,00 zł

1 Leczenie zgodnie z Umową użyczenia konta Fundacji Światło nr 35/2020 91 987,04 zł

2 Leczenie zgodnie z Umową użyczenia konta Fundacji Światło nr 6/2020 82 838,84 zł

3 Leczenie zgodnie z Umową użyczenia konta Fundacji Światło nr 33/2013 61 096,90 zł

4 Wkład własny do projektu UTWORZENIE CENTRUM OPIEKI WYTCHNIENIOWEJ DOM ŚWIATŁA 387 735,44 zł

0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

45 225,97 zł

41 751,72 zł

19 261,48 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -67 731,25 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

f) pozostałe koszty ogółem 175,93 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

25 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

22,00 etatów

52 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

14 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

14 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 2 352 738,33 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

2 352 738,33 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

8 524,41 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

14 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

14 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 342 396,72 zł

1 178 820,40 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

1 000,00 zł

- inne świadczenia 162 576,32 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 1 010 341,61 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 2 352 738,33 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Aktywni - samodzielnie - 
szczęśliwi - kontynuacja

Warsztaty aktywizujące dla 
seniorów

Województwo Kujawsko-Pomorskie 4 000,00 zł

2 Wakacje ze światłem- obóz 
fotograficzny

Organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci objętych 
wsparciem Fundacji

Województwo Kujawsko-Pomorskie 12 000,00 zł

3 AWzR - aktywizacja i 
integracja osób 
niepełnosprawnych -chorych 
onkologicznie V

Organizacja szeroko 
rozumianego wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych - chorych 
onkologicznie 
mającego na celu aktywizację i 
integrację społeczną w/w grupy

Gmina Miasta Toruń 20 000,00 zł

4 AWzR - intensywne 
warsztaty edukacyjne

Organizacja szeroko 
rozumianego wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych - chorych 
onkologicznie

Województwo Kujawsko-Pomorskie 6 500,00 zł

5 AWzR - zrozumieć chorobę, 
zrozumieć siebie

Organizacja wsparcia, edukacja,
aktywizacja osób przewlekle 
chorych

Województwo Kujawsko-Pomorskie 15 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 720,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

6 Aktywni - świadomi - 
sprawni

Wszechstronne wsparcie osób 
wybudzonych ze śpiączki

Województwo Kujawsko - Pomorskie 17 300,00 zł

7 Zajęcia wielozmysłowe osób 
wybudzonych ze śpiączki

Zajęcia wielozmysłowe osób 
wybudzonych ze śpiączki

Województwo Kujawsko-Pomorskie 8 100,00 zł

8 XIII Toruńskie Miasto 
Aniołów

Edukacja mieszkańców Torunia 
w zakresie problemów 
pacjentów w  różnych stanach 
świadomości

Gmina Miasta Toruń 6 000,00 zł

9 Kopernikańskie Jasełka ze 
Światłem

Wzbogacenie oferty z zakresu 
edukacji kulturalnej, 
artystycznej i społecznej; 
lobbowanie na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Gmina Miasta Toruń 10 400,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Interdyscyplinarna 
rehabilitacja społeczna osób 
niepełnosprawnych z 
zaburzeniami świadomości

Celem zadania było 
podniesienie bądź poprawa 
komfortu życia osób 
niepełnosprawnych. W ramach 
realizacji zadania prowadzony 
był cykl zintensyfikowanej, 
ponadstandardowej 
rehabilitacji i terapii 
neurologicznej.

PFRON 264 275,00 zł

2 Wakacje ze Światłem - obóz 
fotograficzny

Organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci objętych 
wsparciem Fundacji

Fundacja PZU 31 500,00 zł
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4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Janina Mirończuk Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Zakład Ubezpieczeń Społecznych 1

2 Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 1
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